亞洲大學附屬醫院 2018 年病人安全做伙來 徵稿活動

一、 活動主旨：隨著病人自主意識的提升，病人及家屬對於病人安全之議題也越趨重視，亦是本

院持續推動之重點，故希望藉由徵稿的方式，更瞭解病人、家屬及一般民眾對於病人安全之

認知及感受，藉由互相交流及分享之方式，提升本院病人安全。

二、 投稿主題：與醫病溝通相關之病人安全議題或想法，可含藥物、檢查（驗）、手術、醫療照

護…等。

三、 參加對象：凡對病人安全有興趣之病人、家屬及一般民眾。

四、 徵稿時間：即日起至 107 年 7 月 16 日(一)止。

五、 稿件格式：字數 800 至 1500 字為限。以標楷體字型 大小 12 字 電腦打字，如以手寫部份請

以正楷字體端正撰寫，語系以繁體中文為主。

六、 投稿獎勵金：
第一名：獎金 3000 元及獎狀乙張
第二名：獎金 2000 元及獎狀乙張
第三名：獎金 1000 元及獎狀乙張
佳作(兩名)：500 元及獎狀乙張
鼓勵獎(五名)：100 元
備註：
1. 評選過程皆採匿名評選。
2. 獎金屬於稿費收入性質，依所得稅法第 4 條第 1 項第 23 款辦理，並需依全民健康保險扣

取及繳納補充保險費辦法第 3 條第 3 項及第 4 條規定扣繳。

七、 投稿方式：
(一) 來稿內容包含報名表、著作權授權書、作品，正本各一份。來稿請註明真實姓名、年

齡、通訊地址、聯絡電話，以便聯絡。
(二) 若以郵寄方式投稿，請寄至「41354 台中市霧峰區福新路 222 號，醫療品質部收」，並於

信封註明病人安全徵稿活動字樣，收件日以郵戳為憑。
(三) 若以電子郵件投稿，請 E-mail 至 a51335@auh.org.tw ，並於主旨註明「病人安全徵

稿」，待收到回覆後方完成投稿。

八、 注意事項：
(一) 參加作品請依照稿件格式繳交，並請於報名表及著作權授權書上詳載作品相關說明及個

人資料。所有得獎作品將收錄於亞洲大學附屬醫院網站中。
(二) 作品須未曾於任何刊物發表，且不得同時參加其他比賽，亦不得抄襲他人或妨害他人著

作權，凡違反以上情事，一經查證屬實，即取消得獎資格，追回獎金外，將由投稿者負

相關法律責任，概與主辦單位無關。
(三) 參加者需簽署該作品著作權讓渡書，該參加作品之著作財產將歸主辦單位所有。主辦單

位有印刷、複製、刊登、展覽及出版等權利，上列權利不另致贈酬勞。
(四) 參賽作品不論入選與否均不退件，同一參賽者得獎作品以一篇為限。
(五) 關於徵文辦法之內容，除稿費外本院保有更動的權利。本辦法如未盡事宜，得予隨時修

訂並公布。

2018 年病人安全做伙來 徵稿活動

報名表

編號 （主辦單位填寫）

題目

姓名  性別  年齡 ____歲

身份證字號  出生日期 民國_____年____月____日

聯絡電話
(公)：
(宅)：
手機：

通訊地址

電子信箱

注意事項

如以郵寄方式，請確認以下資料：
書面報名表一份(填妥各欄位)
著作權授權書一份(詳閱後簽名)
作品一式兩份

2018 年病人安全做伙來 徵稿活動

著作權授權書
一、授權內容：

以下簽名立書著作人已徵得其他共同著作人同意，將發表於【亞洲大學附屬醫院網站】之著

作

篇  名：

無償授權【2018 年病人安全做伙來徵稿活動】，透過網際網路、電子報或其他公開傳輸方式，

提供他人進行檢索、瀏覽、下載、傳輸、列印等。

二、本篇列名之所有著作人皆為實際參與研究及撰述者，並能擔負修改、校對與審查者討論之

工作；投稿前均仔細過目並同意投稿著作之內容及結論。若因審稿、校稿因素導致著作名

稱變動，著作人同意視為相同著作，不影響本授權書之效力。

三、著作權聲明：

本授權書為非專屬授權，著作人仍擁有上述著作之著作權。立書人擔保本著作係著作人之

原創性著作，有權依本授權書內容進行各項授權，且未侵害任何第三人之智慧財產權。

立書人簽章：                                            (任一並列作者簽名皆可)

身分證字號：

出生年生日：

通訊電話：

電子信箱：

通訊地址：

2018 年        月        日

2018 年病人安全做伙來 徵稿活動

編號     （主辦單位填寫）

題目